
 

 Roadrunner 500                                                          CS - 1 

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

1. Obsah balení 

1. Digitální kamera 

Prestigio do auta 

4. USB kabel 7. Dobíjecí baterie 

2. Přísavný držák 5. HDMI kabel 8. Stručný návod 

k obsluze 

3. Autonabíječka 6. AV kabel  9. Pouzdro 

2. Přehled zařízení 

 
 LED dioda   Tlačítko Režim 

 Čočka  Tlačítko Přehrát 

 Dvířka baterie  Hlavní vypínač 

  Porty AV, USB, HDMI  LCD displej 

 Tlačítko Reset  Tlačítko Záznam 

  Otvor na připevnění držáku  Navigační tlačítko (5 směrů – 

nahoru, dolů, doleva, 

doprava, střed) 

 Tlačítko Nabídka  Reproduktor  

9 

14 

13 

12 

11 

10 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

8 1 

1 1 

2 

4 

5 

6 

3 

7 

10 

9 

8 11 

12 

13 14 



 

CS – 2                                                   Roadrunner 500  

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

První kroky 

3. Zapnutí/Vypnutí 

 Umístěte zařízení do auta pomocí přísavného držáku a stiskem 

Hlavního vypínače jej zapněte. Opětovným stiskem tohoto tlačítka 

zařízení vypnete. 

 Zařízení můžete rovněž umístit do autonabíječky. Zde se zařízení 

automaticky zapne a začne nahrávat, jakmile dojde k nastartování 

vozu. Po vypnutí motoru zařízení automaticky uloží poslední soubor a 

vypne se. 

Poznámka: 

Musí být aktivována funkce USB IN (další informace naleznete v části 

9 – USB IN). 

 

4. Nabíjení 

 Pomocí USB kabelu: připojte zařízení k USB portu v počítači. Zobrazí 

se nabídka USB s možnostmi MSC, Nabít a Zapnout. Vyberte 

položku Nabít a zařízení se ihned začne nabíjet. 

 Pomocí autonabíječky: Připojte zařízení k autonabíječce. Zařízení se 

začne nabíjet po nastartování motoru. Zařízení se automaticky zapne 

a začne nahrávat (je-li aktivována funkce USB IN). Po vypnutí 

motoru zařízení automaticky uloží poslední soubor a vypne se. 

Poznámka: 

Ručně můžete nastavit dobu od zhasnutí motoru, po které se má 

zařízení automaticky vypnout. Přejděte do nabídky 

VideoNastavení videaVypnutí a vyberte požadovanou volbu. 

 Běžně trvá úplně nabití zařízení přibližně 2–3 hodiny. Pokud budete 

během nabíjení pomocí nabíjecího adaptéru se zařízením pracovat, 

doba do úplného nabití se může prodloužit. 

Poznámka: 

Před prvním použitím zařízením jej prosím připojte k PC či notebooku 

pomocí dodaného USB kabelu a plně nabijte Li-ionovou baterii. 

Baterie je plně nabitá po 2–3 hodinách. 

 

5. Vložení SD karty 

 Před zahájením nahrávání videa prosím vložte SD kartu (není 

součástí balení) do slotu na SD kartu v zařízení. 



 

 Roadrunner 500                                                          CS - 3 

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

 Chcete-li SD kartu vyjmout, opatrně ji zatlačte do zařízení a poté 

vyjměte. 

Poznámka: 

Po vložení SD karty ji zařízení rozpozná jako výchozí úložiště a 

všechna data budou ukládána na tuto kartu. 

 

6. Nahrávání 

 Chcete-li zahájit nahrávání, ujistěte se, že je vybrán režim Video. 

Nahrávání spustíte stiskem tlačítka Záznam. Nahrané soubory jsou 

uloženy na SD kartu. Chcete-li nahrávání ukončit, stiskněte jakékoliv 

tlačítko nebo vypněte motor vozu, pokud je zařízení připojeno 

k autonabíječce. Dioda zhasne. 

 Pokud je zařízení připojeno k autonabíječce, automaticky se spustí a 

začne nahrávat, pokud je aktivována funkce USB IN. 

 

7. Fotografování 

 Chcete-li vyfotografovat snímek, ujistěte se, že je aktivován režim 

Fotografování. Snímek vyfotografujete stiskem tlačítka Záznam. 

Vyfotografované snímky jsou ukládány na SD kartu.  

 Chcete-li vyfotografovat snímek s použitím blesku, mačkejte 

navigační tlačítko vlevo/vpravo, dokud se na displeji nezobrazí 

příslušný symbol blesku. Přiblížení/oddálení čočky provedete stiskem 

navigačního tlačítka nahoru/dolů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CS – 4                                                   Roadrunner 500  

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

Domovská obrazovka 

8. Hlavní nabídka 

Na obrazovce jsou zobrazeny následující symboly: 

 

 Režim nahrávání videa 

 Režim fotografování 

 Přehrát 

  Nastavení systému 

 Karta k ukládání 

  Úroveň baterie 

 Automatický blesk 

 Trvale zapnutý blesk 

 Vypnutý blesk 

 Velikost snímku je 5M 

 Velikost snímku je 8M 

 
Velikost snímku je 

12M 

 Slunečno 

 Zataženo 

 Režim Tungscreen 

 Zářivé 

 HD 

 WVGA 

 

 

 

 



 

 Roadrunner 500                                                          CS - 5 

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

Nastavení 

9. Nastavení nabídky Video 

Zapněte zařízení a ujistěte se, že je vybrán režim Video. 

Poznámka: 

Chcete-li vybrat režim Video nebo Fotografie, stiskněte tlačítko 

Režim. V levém horním rohu obrazovky se zobrazí příslušný symbol.  

 Stiskem tlačítka Nabídka vstupte do Nastavení. Stiskem navigačního 

tlačítka nahoru/dolů vyberte volbu a stiskem tohoto tlačítka 

vlevo/vpravo vybrané volbě nastavte hodnotu. 

 

V nabídce Video jsou k dispozici tyto volby: 

 Velikost: Vyberte velikost videa mezi 1920x1080 (30 snímků za 

sekundu), 1920x1080 (15 snímků za sekundu), 1440x1080, 

1280x720, 848x480. 

 EV: Vyberte korekci expozice (když se zařízení nepodaří identifikovat 

správnou expozici automaticky). 

 Vyvážení bílé: Vyberte správné vyvážení bílé podle světelných 

podmínek. 

 Kontrast: Vyberte upřednostňovaný kontrast. 

 Ostrost: Vyberte potřebnou ostrost snímku. 

 Efekt: Vyberte speciální barevný efekt, který bude použit na snímek. 

 Scéna: Vyberte režim videa (například noční nahrávání, krajina, 

portrét atd.). 

 ISO: Nastavte ISO. 

 Recyklace: Když na SD kartě dojde volné místo, zařízení 

automaticky vymaže nejstarší soubory na kartě a pokračuje 

v záznamu nových. Vybráním jedné z hodnot nastavíte dobu trvání 

videa. 

 USB IN: Po nastavení na hodnotu ZAPNUTO se automaticky spustí 

nahrávání videa po nastartování motoru. Tato volba platí, když je 

zařízení připojeno k autonabíječce. Pokud není volba USB IN 

aktivována, zařízení po nastartování motoru spustí uvítací obrazovku. 

 Vypnutí: Vyberte čas automatického vypnutí, když je zařízení 

připojeno k autonabíječce. Můžete volit mezi hodnotami Vypnout 

(vypnout ihned poté, co zhasne motor), Ne (zařízení bude pracovat i 

poté, co bude vypnut motor), 10 minut, 5 minut, 10 sekund (zařízení 

se vypne 10 minut, 5 minut nebo 10 sekund poté, co je vypnut motor 



 

CS – 6                                                   Roadrunner 500  

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

vozu). 

 Převrácení videa: Zařízení dokáže nahrávat ve dvou různých 

polohách – když je kamera horní částí vzhůru (jako na obrázku 

v části 2) a když je vzhůru nohama. Chcete-li zaručit, že se video 

nebude přehrávat vzhůru nohama, vyberte položku Převrácení 

videa – Ano. 

 Detekce pohybu: Pokud aktivujete tuto funkci, zařízení začne 

automaticky nahrávat, když zjistí pohybující se objekt, a ukončí 

nahrávání, když v okolí není žádný pohyb. 

 Mikrofon: Vyberte, chcete-li zapnout nebo vypnout mikrofon. 

 

10. Nastavení nabídky Fotografie 

Zapněte zařízení a ujistěte se, že je vybrán režim Fotografie. 

Poznámka: 

Chcete-li vybrat režim Video nebo Fotografie, stiskněte tlačítko Režim. 

V levém horním rohu obrazovky se zobrazí příslušný symbol.  

 Stiskem tlačítka Nabídka vstupte do Nastavení. Stiskem navigačního 

tlačítka nahoru/dolů vyberte volbu a stiskem tohoto tlačítka 

vlevo/vpravo vybrané volbě nastavte hodnotu. 

 V nabídce Fotografie jsou k dispozici tyto volby: 

 Velikost: Vyberte velikost snímku 5M, 8M nebo 12M. 

 EV: Vyberte korekci expozice (když se zařízení nepodaří identifikovat 

správnou expozici automaticky). 

 Kvalita: Vyberte kvalitu snímku. 

 Vyvážení bílé: Vyberte správné vyvážení bílé podle světelných 

podmínek. 

 Kontrast: Vyberte upřednostňovaný kontrast. 

 Ostrost: Vyberte potřebnou ostrost snímku. 

 Efekt: Vyberte speciální barevný efekt, který bude použit na snímek.  

 Scéna: Vyberte režim videa (například noční nahrávání, krajina, 

portrét atd.). 

 ISO: Nastavte ISO. 

 Samospoušť: Vyberte hodnotu Zapnuto, pokud chcete při 

fotografování používat samospoušť. 

 Série: Tuto položku vyberte, pokud chcete jediným stisknutím 

tlačítka vyfotografovat celou sérii obrázků. 

 

 



 

 Roadrunner 500                                                          CS - 7 

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

11. Obecná nastavení 

Stiskem tlačítka Nabídka vstupte do Nastavení. Nastavení vyberte 

stiskem navigačního tlačítka vpravo. Dostupná jsou tato nastavení: 

 Hlasitost: Vyberte hlasitost přehrávání a hlasitost tónů 

přehrávaných při stisku tlačítek. 

 Jazyk: Vyberte ze seznamu požadovaný jazyk. 

 Datum: Nastavte aktuální datum. 

 Čas: Nastavte aktuální čas. 

 Formát: Vyberte formát SD karty.  

Důležitá poznámka: 

Jakmile vyberte ANO a stisknete navigační tlačítko, karta bude bez 

varování zformátována. Všechna data na ní budou vymazána. 

 Reset systému: Vyberte, pokud chcete obnovit výchozí nastavení 

systému.  

 Automatické vypnutí: Vyberte dobu, po které se má zařízení 

automaticky vypnout, pokud není používáno. 

 Světelná frekvence: Změňte frekvenci, abyste odstranili efekt 

blikání při nahrávání v umělém osvětlení.  

 Razítko: Vybráním hodnoty Zapnuto přidáte do fotografií i videa 

časové a datumové razítko. 

 Verze: Zobrazí aktuální verzi systému. 

 

12. Režim přehrávání 

Do režimu přehrávání přejdete stiskem tlačítka Přehrát. Zobrazí se 

naposledy pořízený soubor. Stiskem navigačního tlačítka soubor 

přehrajete, stiskem vpravo nebo vlevo zobrazíte další nahrané soubory, 

stiskem dolů zobrazíte miniatury všech zaznamenaných souborů. Volby 

nabídky otevřete stiskem tlačítka Nabídka. K dispozici jsou tato 

nastavení: 

 Smazat: Vyberte hodnotu Ano, pokud chcete smazat aktuální soubor. 

 Prezentace: Vybráním zobrazíte soubory jako prezentaci. 

 

13. USB připojení 

Chcete-li stáhnout registrované soubory do svého PC/notebooku, 

připojte prosím zařízení k PC nebo notebooku pomocí dodaného USB 

kabelu. Po připojení zařízení k PC se zobrazí nabídka s možnostmi MSC, 



 

CS – 8                                                   Roadrunner 500  

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

Nabít a Zapnout. Vyberte položku MSC a zařízení se v okně „Můj 

počítač“ zobrazí jako vyjímatelný disk. Všechny registrované soubory 

jsou uloženy ve složce DCIM, videa jsou uložena ve formátu MOV a 

fotografie jsou uloženy ve formátu JPG. Nyní můžete soubory stáhnout 

ze zařízení. 

 

14. Přehrávání na televizi 

Chcete-li přehrávat zaznamenané soubory na televizi, připojte zařízení 

k televizi pomocí dodaného AV kabelu nebo HDMI kabelu a postupujte 

podle pokynů v televizi nebo nahlédněte do uživatelské příručky ke své 

televizi. 

Poznámka: 

 Před nahráváním prosím vložte SD kartu. SD karta není součástí 

balení. 

 Když na SD kartě dojde místo, zařízení automaticky smaže nejstarší 

soubory a začne nahrávat od začátku (pouze v případě, že je 

aktivována funkce Recyklace). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Roadrunner 500                                                          CS - 9 

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

Bezpečnostní opatření 

 

Před použitím zařízení Prestigio Roadrunner 500 si prosím prostudujte 

všechna bezpečnostní opatření. Správné zacházení se zařízením je 

podmíněno dodržováním všech postupů nastíněných v této příručce. 

 Nepokoušejte se rozmontovat či měnit jakoukoliv část zařízení, která 

není popsána v této příručce. 

 Chraňte zařízení před vodou a jinými kapalinami. Zařízení NENÍ 

v žádném případě vodotěsné.  

 Pokud se do zařízení přesto dostane nějaká kapalina, okamžitě jej 

odpojte od počítače. Pokud byste zařízení používali i nadále, mohlo by 

to mít za následek požár či úraz elektrickým proudem. Obraťte se na 

prodejce svého produktu nebo na nejbližší centrum podpory. 

 Nepřipojujte ani neodpojujte zařízení mokrýma rukama, čímž 

předejdete úrazu elektrickým proudem. 

 Nepokládejte zařízení do blízkosti zdroje tepla, ani jej přímo 

nevystavujte plamenům či žáru. 

 Nikdy zařízení neumisťujte do blízkosti vybavení generujícího silné 

elektromagnetické pole. Silná magnetická pole by mohla způsobit 

poruchu zařízení či poškození a ztrátu dat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CS – 10                                                   Roadrunner 500  

Stručný návod k obsluze 

Prestigio Roadrunner 500 

Technické parametry 

 

Rozlišení 

nahrávání 

1920x1080 (30 snímků za sekundu), 1920x1080 

(15 snímků za sekundu), 1440x1080, 1280x720, 

848x480 pixelů 

Formát videa MOV 

Formát 

fotografií 

JPG 

Zdroj napájení Vyměnitelná dobíjecí baterie 

Rozhraní HDMI, USB, AV out, SD karta (podpora maximálně 

32GB karet, doporučeno používat 

vysokorychlostní SD karty) 

Mikrofon Integrovaný 

Provozní teplota -5 °C – 40 °C 

 

Kapacita uložení videa 

 

Karta k 

ukládání

(G) 

H.264 

720P 

 

H.264 

1080P 

 

848 X 

480P 

(WVGA) 

2592 X 

1944 

(5M) 

3264 X 

2448 

(8M) 

3264 X 

2448 

(12M) 

8G 160 min 80 min 200 min 4720 

snímků 

3193 

snímků 

2400 

snímků 

4G 80 min 40 min 100 min 2360 

snímků 

1565 

snímků 

1200 

snímků 

2G 40 min 20 min 50 min 1180 

snímků 

753 

snímků 

600 

snímků 

1G 20 min 10 min 25 min 590 

snímků 

386 

snímků 

300 

snímků 

Zřeknutí se odpovědnosti 

 

Produkty od společnosti Prestigio jsou neustále aktualizovány a 

zlepšovány, takže vzhled softwaru vašeho zařízení se může na pohled 

drobně lišit nebo může mít pozměněné funkce oproti tomu, co je 

prezentováno v tomto Stručném návodu k obsluze. 


